Внесён

Главой администрации города Ульяновска

Проект

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  __________________                                                               № __________

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 24.01.2007 № 14 «Об утверждении Порядка утверждения перечня объектов, входящих в состав имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск», подлежащих передаче в концессию и порядка принятия решения об осуществлении муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «город Ульяновск» отдельных полномочий концедента по концессионным соглашениям»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы администрации города Ульяновска от ________ № _____, Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 24.01.2007 № 14 «Об утверждении Порядка утверждения перечня объектов, входящих в состав имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск», подлежащих передаче в концессию и Порядка принятия решения об осуществлении муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «город Ульяновск» отдельных полномочий концедента по концессионным соглашениям» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 23.04.2008 № 75, от 28.12.2011 № 243, от 27.03.2013 № 38, от 29.06.2016 №73), следующие изменения:
1) в разделе 3 Порядка утверждения перечня объектов, входящих в состав имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск», подлежащих передаче в концессию:

а) в пункте 6  слова «опубликованию в средствах массовой информации и размещению» заменить словами «размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определённом Правительством Российской Федерации, а также»;
б) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Перечень носит информационный характер. Отсутствие в перечне какого-либо объекта не является препятствием для заключения концессионного соглашения с лицами, выступающими с инициативой заключения концессионного соглашения, в соответствии с частью 4.1 статьи 37 и статьёй 52 Федерального закона «О концессионных соглашениях»;

2) в пункте 1 Порядка принятия решения об осуществлении муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «город Ульяновск» отдельных полномочий концедента по концессионным соглашениям слова «пунктами 1 и 11» заменить словами «пунктами 1, 11 и 17 – 20».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Председателя Ульяновской

Городской Думы                                                                             И.В.Ножечкин